

D.E.M Byg ApS
Tusbækvej 31, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 36 90 04 66

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2020.

Daniel Emil Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	D.E.M Byg ApS Tusbækvej 31 Feldborg 7540 Haderup
	CVR-nr.: 36 90 04 66 Stiftet: 21. maj 2015 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 4. regnskabsår
Direktion	Daniel Emil Madsen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associeret virksomhed	D.D. Huse ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i tømrer- og snedkervirksomhed. Herudover ejes der kapitalandel i associeret virksomhed, der bl.a. udstykker grunde og opfører huse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 254 t.kr. mod 1.047 t.kr. sidste år.

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2018/19 udgjort et underskud på 392 t.kr. mod et overskud sidste år på 116 t.kr.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et underskud på 700 t.kr. mod et overskud sidste år på 435 t.kr. Årets resultat anses for særdeles utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 447 t.kr. mod 2.276 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.829 t.kr., der væsentligst skyldes et fald i tilgodehavender samt kapitalandel i associeret virksomhed.

Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -92 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi gør opmærksom på, at der er usikkerhed vedrørende fortsat drift, da selskabet har haft et betydeligt underskud i 2018/19, bl.a. pga. underskud i associeret virksomhed. Den associerede virksomhed har negativ egenkapital, og selskabet hæfter solidarisk med anden kapitalejer for den associerede virksomheds kassekredit, som det fremgår af note 13. Underskuddet i den associerede virksomhed kan primært henføres til en enkelt byggesag. Det er ledelsen i den associerede virksomheds vurdering, at den nuværende aktivitet skaber positiv likviditet og at selskabet hermed kommer frem til at kunne betale alle selskabets kreditorer.

Ledelsen i den associerede virksomhed gør opmærksom på, at hvis den positive udvikling ikke kan fortsættes, eller der ikke kan opnås betalingsordninger med kreditorerne, vil der være usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Udviklingen i den associerede virksomhed har afgørende betydning for selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer, at driften forbedres, men der er usikkerhed herom.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	254.253	1.046.823
2 Personaleomkostninger	-507.782	-578.395
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.437	-48.438
Resultat før finansielle poster	-301.966	419.990
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-391.596	115.555
Andre finansielle indtægter	942	0
Finansielle omkostninger	-13.161	-10.530
Resultat før skat	-705.781	525.015
Skat af årets resultat	5.469	-90.138
Årets resultat	-700.312	434.877
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-86.845	86.845
Overføres til overført resultat	0	348.032
Disponeret fra overført resultat	-613.467	0
Disponeret i alt	-700.312	434.877

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Driftsmateriel og varebil	76.042	124.479
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.042</u>	<u>124.479</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	166.845
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>166.845</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.042</u>	<u>291.324</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	35.000	35.000
Varebeholdninger i alt	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.025	1.581.424
Igangværende arbejder for fremmed regning	119.000	150.000
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	46.250	0
Andre tilgodehavender	79.846	0
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.412	0
Periodeafgrænsningsposter	5.562	7.085
Tilgodehavender i alt	<u>265.095</u>	<u>1.738.509</u>
Likvide beholdninger	<u>70.400</u>	<u>211.016</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>370.495</u>	<u>1.984.525</u>
Aktiver i alt	<u>446.537</u>	<u>2.275.849</u>

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Anpartskapital	50.000	50.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	86.845
8	Overført resultat	-141.686	471.781
	Egenkapital i alt	<u>-91.686</u>	<u>608.626</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	5.469
9	Andre hensatte forpligtelser	185.251	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>185.251</u>	<u>5.469</u>
Gældsforpligtelser			
10	Leasingforpligtelser	61.864	89.222
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.864</u>	<u>89.222</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	27.358	25.476
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.680	644.499
	Gæld til associeret virksomhed	0	439.250
	Selskabsskat	83.682	130.482
	Anden gæld	66.388	332.825
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>291.108</u>	<u>1.572.532</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>352.972</u>	<u>1.661.754</u>
	Passiver i alt	<u>446.537</u>	<u>2.275.849</u>

1 Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi gør opmærksom på, at der er usikkerhed vedrørende fortsat drift, da selskabet har haft et betydeligt underskud i 2018/19, bl.a. pga. underskud i associeret virksomhed. Den associerede virksomhed har negativ egenkapital, og selskabet hæfter solidarisk med anden kapitalejer for den associerede virksomheds kassekredit, som det fremgår af note 13. Underskuddet i den associerede virksomhed kan primært henføres til en enkelt byggesag. Det er ledelsen i den associerede virksomheds vurdering, at den nuværende aktivitet skaber positiv likviditet og at selskabet hermed kommer frem til at kunne betale alle selskabets kreditorer.

Ledelsen i den associerede virksomhed gør opmærksom på, at hvis den positive udvikling ikke kan fortsættes, eller der ikke kan opnås betalingsordninger med kreditorerne, vil der være usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Udviklingen i den associerede virksomhed har afgørende betydning for selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer, at driften forbedres, men der er usikkerhed herom.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	450.111	405.536
Pensioner	33.758	59.864
Andre omkostninger til social sikring	23.913	25.644
Personaleomkostninger i øvrigt	0	87.351
	<u>507.782</u>	<u>578.395</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Driftsmateriel og varebil		
Kostpris 1. oktober	<u>193.750</u>	<u>193.750</u>
Kostpris 30. september	<u>193.750</u>	<u>193.750</u>
Afskrivninger 1. oktober	-69.271	-20.833
Årets afskrivninger	<u>-48.437</u>	<u>-48.438</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-117.708</u>	<u>-69.271</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>76.042</u>	<u>124.479</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>72.917</u>	<u>116.667</u>

Noter

	30/9 2019	30/9 2018			
4. Kapitalandel i associeret virksomhed					
Kostpris 1. oktober	80.000	80.000			
Kostpris 30. september	80.000	80.000			
Opskrivninger 1. oktober	86.845	-28.710			
Årets resultat	-391.596	115.555			
Nedskrivninger 30. september	-304.751	86.845			
Modregnet i tilgodehavender	39.500	0			
Overført til hensatte forpligtelser	185.251	0			
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	224.751	0			
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	166.845			
Associeret virksomhed:					
	Hjemsted	Ejerandel			
D.D. Huse ApS	Herning	50 %			
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2019
Direktion	10,05	20 mdr.	-	0	1.412
				30/9 2019	30/9 2018
6. Anpartskapital					
Anpartskapital 1. oktober				50.000	50.000
				50.000	50.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode					
Reserve for opskrivninger 1. oktober				86.845	0
Resultatandel				-86.845	86.845
				0	86.845

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	471.781	123.749
Årets overførte resultat	<u>-613.467</u>	<u>348.032</u>
	<u>-141.686</u>	<u>471.781</u>
9. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på associeret virksomhed, kautionsforpligtelse	<u>185.251</u>	<u>0</u>
	<u>185.251</u>	<u>0</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	89.222	114.711
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-27.358</u>	<u>-25.489</u>
	<u>61.864</u>	<u>89.222</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>27.358</u>	<u>25.476</u>
	<u>27.358</u>	<u>25.476</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Driftsmateriel og varebil, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 73 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2019 udgør 89 t.kr.		
13. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Udskudt skatteaktiv 63 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunkt for udnyttelsen heraf.		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds bankgæld samt betalingsgaranti. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 700 t.kr. og betalingsgaranti udgør i alt 40 t.kr.
